关于对武汉华商低碳能源股份有限公司

2023 年度财务报表发表带有持续经营重大不确定性段落

的无保留意见审计意见的专项说明

中喜专审 2024Z00287号

中喜会计师事务所（特殊普通合伙）

地址：北京市东城区崇文门外大街11号新成文化大厦A座11层

邮编：100062

电话：010-67085873

传真：010-67084147

邮箱：zhongxi@zhongxicpa.net

目录

内    容  页 次

一、 关于对武汉华商低碳能源股份有限公司 2023年度财务报

表发表带有持续经营重大不确定性段落的无保留意见审

计意见的专项说明

 1-2

二、会计师事务所营业执照及资质证书

            中中喜喜会会计计师师事事务务所所 ((特特殊殊普普通通合合伙伙 ))
ZZHHOONNGGXXII  CCPPAAss（（ SSPPEECCIIAALL  GGEENNEERRAALL  PPAARRTTNNEERRSSHHIIPP））

1

地址：北京市崇文门外大街 11号新成文化大厦 A座 11层

电话：010-67085873            传真：010-67084147               邮政编码：100062

 关于对武汉华商低碳能源股份有限公司

2023年度财务报表发表带有持续经营重大不确定性段落的无保

留意见审计意见的专项说明

中喜专审2024Z00287号

全国中小企业股份转让系统有限责任公司：

我们接受委托，审计了武汉华商低碳能源股份有限公司（以下简称华商低碳公司）2023年

度的财务报表，并于2024年04月23日出具了中喜财审2024S00868号带有持续经营重大不确定性

段落的无保留意见的审计报告。根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》和

《关于挂牌公司2023年年度报告审计工作提示的通知》要求，现将对华商低碳公司上述财务报

表发表持续经营重大不确定性段落意见的有关情况说明如下：

一、审计报告中持续经营重大不确定性段落的内容

我们提醒财务报表使用者关注，如财务报表附注二、2 所述，截止2023年12月31日，公司

累计未分配利润为-22,275,467.81元，亏损额高于公司的股本金额15,144,024.00元，短期借款

余额19,000,000.00元，资产负债率为120.80% 。2022年度净利润-4,593,726.41元，2023年度

净利润-7,369,963.18元，公司持续亏损。这些事项或情况，表明存在可能导致对华商低碳公司

持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性。该事项不影响已发表的审计意见。

二、出具带有持续经营重大不确定性段落的无保留意见审计报告的详细理由和依据

《中国注册会计师审计准则第1324号——持续经营》第二十一条规定，如果运用持续经营

假设是适当的，但存在重大不确定性，且财务报表对重大不确定性已作出充分披露，注册会计

师应当发表无保留意见审计报告，并在审计报告中增加以“与持续经营相关的重大不确定性”

为标题的单独部分，以提醒财务报表使用者关注财务报表附注中与持续经营重大不确定性相关

的事项或情况的披露；说明这些事项或情况表明存在可能导致对被审计单位持续经营能力产生

重大疑虑的重大不确定性，并说明该事项并不影响发表的审计意见。

	1、封面及目录
	2、财务报表发表持续经营重大不确定性审计意见专项说明